- Aprobar la actualización del Manual de

Carreteras-"Especificaciones Construcción - EG-2013".

Técnicas Generales para

El original de este manual forma parte integrante de la presente

resolución como Anexo, y consta de dos (02) Tomos (I y II),

siendo que el Tomo I cuenta con ochocientos setenta y seis (876) 

páginas, en tanto que el Tomo II, cuenta con trescientos

noventa y ocho (398) páginas.

Promulgada el 20 de

setiembre de 2012

Artículo Primero. - Aprobar el "Glosario de Partidas" aplicables

a obras de rehabilitación, mejoramiento y construcción de

carreteras y puentes, que constituye un documento de carácter

normativo y de cumplimiento obligatorio, el cual obra en Anexo